委托扣款协议（单位）

委托类型：□授权付款（□银行账户 □数字人民币） ☐授权终止（□银行账户 □数字人民币）

甲方（付款人）全称*:

甲方付款账户（账号）*：

付款银行支行名称*:

付款人联系地址*:

邮政编码*: 联系电话*:

汇缴单位全称*：

汇缴单位账号*:

乙方全称：广州住房公积金管理中心

乙方地址：广州市天河区珠江新城华就路 12 号 18-21 楼

甲乙双方本着自愿、平等的原则，达成以下委托协议：

一、甲方保证本协议中所填写的信息和提供的资料真实、有效。甲方办理本协议中的授

权付款或授权终止必须向乙方提交甲方经办人的有效身份证明原件。乙方根据甲方提供的资

料进行核实无误后方可办理授权手续。本协议中因甲方登记信息有误，未能支付相关款项所

造成一切损失由甲方承担。

二、因甲方付款账户挂失、冻结、销户或余额不足等原因导致的乙方不能正常扣划所造

成一切损失由甲方承担。甲方对付款金额和付款次数有异议的，应告知乙方，乙方应及时配

合甲方办理有关查询。

三、甲方基于原有的《委托付款协议》（委托类型为“授权付款”）办理变更户名或账

号业务时，应签署《委托付款协议》（委托类型为“授权终止”）和新的《委托付款协议》

（委托类型为“授权付款”）交乙方审核。乙方根据“授权终止”的《委托付款协议》删除

甲方原授权信息，和“授权付款”的《委托付款协议》登记甲方新的授权信息。因甲方原因

未能及时办理变更户名或账号业务手续所造成的一切责任由甲方承担。

四、甲方需终止本协议时，应通过与乙方签订《委托付款协议》（委托类型为“授权终

止”）办理终止授权手续。甲方就付款账户单方面销户的，本委托协议自动终止。

五、不管是双方协议终止本协议，还是甲方单方面销户终止本协议，其协议终止或销户

前已经委托的付款事项在销户后仍未办理完结的依然有效，并受本协议约束仍应当予以继续

办理。

六、公积金汇缴单位应当于每月发放工资之日起 5 日内到乙方经办网点或住房公积金网

上办事大厅办理缴存手续，并保证付款账户有足额缴付住房公积金的资金。乙方根据缴存信

息在甲方付款账户进行扣划住房公积金缴存款项。

七、双方执行本协议过程中发生争议的，应协商解决；协商不成的，可以向乙方所在地

人民法院提起诉讼。

八、本协议一式两份，自甲、乙双方签章之日起生效，甲乙双方各执一份，均具同等效

力。

甲方（签章）： 乙方（签章）：广州住房公积金管理中

心

日期： 日期：

第
一
联

广
州
住
房
公
积
金
管
理
中
心
留
存

委托扣款协议（单位）

委托类型：□授权付款（□银行账户 □数字人民币）☐授权终止（□银行账户 ☐数字人民币）

甲方（付款人）全称*:

甲方付款账户（账号）*：

付款银行支行名称*:

付款人联系地址*:

邮政编码*: 联系电话*:

汇缴单位全称*：

汇缴单位账号*:

乙方全称：广州住房公积金管理中心

乙方地址：广州市天河区珠江新城华就路 12 号 18-21 楼

甲乙双方本着自愿、平等的原则，达成以下委托协议：

一、甲方保证本协议中所填写的信息和提供的资料真实、有效。甲方办理本协议中的授

权付款或授权终止必须向乙方提交甲方经办人的有效身份证明原件。乙方根据甲方提供的资

料进行核实无误后方可办理授权手续。本协议中因甲方登记信息有误，未能支付相关款项所

造成一切损失由甲方承担。

二、因甲方付款账户挂失、冻结、销户或余额不足等原因导致的乙方不能正常扣划所造

成一切损失由甲方承担。甲方对付款金额和付款次数有异议的，应告知乙方，乙方应及时配

合甲方办理有关查询。

三、甲方基于原有的《委托付款协议》（委托类型为“授权付款”）办理变更户名或账

号业务时，应签署《委托付款协议》（委托类型为“授权终止”）和新的《委托付款协议》

（委托类型为“授权付款”）交乙方审核。乙方根据“授权终止”的《委托付款协议》删除

甲方原授权信息，和“授权付款”的《委托付款协议》登记甲方新的授权信息。因甲方原因

未能及时办理变更户名或账号业务手续所造成的一切责任由甲方承担。

四、甲方需终止本协议时，应通过与乙方签订《委托付款协议》（委托类型为“授权终

止”）办理终止授权手续。甲方就付款账户单方面销户的，本委托协议自动终止。

五、不管是双方协议终止本协议，还是甲方单方面销户终止本协议，其协议终止或销户

前已经委托的付款事项在销户后仍未办理完结的依然有效，并受本协议约束仍应当予以继续

办理。

六、公积金汇缴单位应当于每月发放工资之日起 5 日内到乙方经办网点或住房公积金网

上办事大厅办理缴存手续，并保证付款账户有足额缴付住房公积金的资金。乙方根据缴存信

息在甲方付款账户进行扣划住房公积金缴存款项。

七、双方执行本协议过程中发生争议的，应协商解决；协商不成的，可以向乙方所在地

人民法院提起诉讼。

八、本协议一式两份，自甲、乙双方签章之日起生效，甲乙双方各执一份，均具同等效

力。

甲方（签章）： 乙方（签章）：广州住房公积金管理中

心

日期： 日期：

第
二
联

付
款
单
位
留
存